Hoc stratum ti. vel hic stratus tus tui
dicitur lectus. **Hoc stigma** tis. me. correp.
in obliquis dicitur statura asini. **Sed** hec
stigma me. que corrupte dicitur salma est sel-
la vel pōdus et sarcina q̄ sup asellū ponitur
siue sup sellam. **Uñ** dicitur equus sagmar⁹
et mula sagmaria. **Capitulum xvi**

Hoc velū li. erat cortina diuidēs sancta
a sanctissanctorū. **Hic caper** pri. est hircus
emissari⁹ q̄ in desertū emittebat. **Appōpei**
us grece emissari⁹ dicitur latine. **Itē** emissari-
us dicitur equ⁹ pletari⁹ siue impregnator
equarū et nunci⁹ dicitur emissarius. q̄ emit-
tatur ad nūcia referēda. **Dis celebratis**. id
ē tractat⁹. **Expicare**. i. purgare et mundare.
Impicans me. cor. i. cū prece imponens.
Initiatus ra. tum. id est consecratus.

Capitulum xvii.

Posterus ra. rū. me. cor. **Hoc piaculus**
li. dicitur culpa peccati scelus mors illō qd
piat siue purgat sicut hic. **Hoc aucupius**
pū. dicitur captio auis. **Capitulum xviii**

Reuelo las. me. produ. in trissil. **Patru**
us trui. mas. gene. **Incestus** sta. stū. dicitur
nō castus et nepharius. **Hic pelicat⁹** tus.
tui. ē meretricatus. **Euomo** mis. mui. me.
cor. est extra vomere et eijcere. **Hic et hec** i/
digena ne. i. ferrigena penul. cor. **Colon⁹**
ni. mas. gene. ē habitator q̄ aliunde venit.
Hic et hec acola le. me. correp. est habi-
tator terre. **Capitulum xix**

Prophanus na. nū. est sacrilegus exe-
cratus et qui nō ē sacer quasi procul a pha-
no. i. a tēplo. et produ. me. **Opprimo** mis.
pressi. me. cor. in presenti et sic premo cum
omnib⁹ suis cōpositis vbi nō sequit⁹ positi-
tio. **Hic** criminator toris. i. falsus accusa-
tor. **Hic** susurronis. i. murmurator et bi-
linguis. **He** oderis me. cor. cū oderim ris.
Vapulo pulas. me. cor. dicitur verberari et
bū neutri passiuū. talia sunt q̄nq̄. **Ecu**
lo cū liceo cū vapulo veneo nubo. **Vapu**
lo. id est verberor. **liceo**. id est ponor sub p-
cio. **erulo**. id est mitto in exilium **veneo**. i.
vendo. **nubo**. id est maritor. **Prepucius**
cū. videtur hic poni pro primis fructibus
trium annorum tanq̄ immūdis. **Anguri**
or aris. est anguria more gentiū obseruat⁹

Hoc stigma atis. me. cor. in obliquis dicitur
signū vel tortura in carne. **Prostitus**
tuis. est filiā i lupanari pro turpi lucro po-
nere. **Detuire** penul. cor. q̄ ē ter. cōiuga.
Hic ariolus li. dicitur q̄ diuinat in ara penul
cor. **Sciscitari** est inquirere. **Hec** regula
le. me. cor. ponit hic pro instrumēto mēsu-
randi. **Hec** statera re. me. pdu. est instrumē-
tū ad mensurandū. **Corripies** staterem
siue longa statera staterē. **Hic** stateris. me.
cor. in obliquis est moneta quedam.

Capitulum xx.

Doloch nomē est ydoli. **Paruipēdo**
dis. tertie iuga. i. despicio. **Succido** dis
me. produ. i. amputare et amouere. **Forni**
cor caris. me. cor. ponit hic pro ydolatra-
re. **Hec** chus cha. chū. i. adulter ra. rum.
Hec hor aris. i. adulterari. **Hec** nouerca
ce. est vxor patris tui cuius filius non es.
Hec nurus rus. rui. est vxor filij. **Hec** ma-
tertera tere. est soror matris tue. **Hec** ami-
ta re. est soror patris tui. **Hic** auuncul⁹ li.
penul. cor. frater matris tue. **Hic** phiton-
onis. me. pdu. in obliquis est incantator.
Inde phitonis ca. cum. penul. cor.

Capitulum xxi.

Scortū et prostibulū. i. meretricē et pro-
stibulatā non ducet vxorē. **Hoc stuprum**
pri. est violatio virginis. **Violare** ponit
hic p diffamare et debonestare. **Violo** las.
me. cor. in trissil. **Hic** gibbus bi. ē tumor i
dorso. et ponit quasi adiectiue. s; hec stru-
ma me. est tumor in pectore. **In** dorso
gibbus tumor ē in pectore struma. **Hec**
albugo ginis. me. pdu. in trissilla. ē subtil⁹
mēbrana visum impediēs tenuis pellicu-
la et glaucitas et albedo oculorū. **Hec** impe-
tigo ginis. pe. pdu. in tris. et cor. in alijs vo-
cibus. est sicca scabies pminēs in corpore
cū asperitate et rotunditate. **Dūtat**. i. tan-
tūmodo aduer. q̄ntitatis a dum et rapo cas.
qd est noiare. dicere. confirmare. licitari. im-
ponere precū rei. **Capitulum xxii.**

Contamino nas. nare. est deturpare i/
honeste maculare. **Cum** occubuerit. id ē
cum ad occasum venerit sol. **occumbo** oc-
cumbis bui. bitum. penul. correp. in sup-
no. **Hic** inquilinus ni. penul. produ. est il-
le qui incolit. id est habitat in terra aliena.
Hic vernaculus li. penul. correp. dicitur
famulus in domo nutritus. **Alu** alis lui.
litum est nutrire. **Hec** papula le. me. cor.
est quissime cutis erectio cum rubore.

Capitulum xxiiij.

Deto tis. sui. messum dicitur collige/ re blada. **D**ec messis sis. est ipsa collectio bladi. **H**ic manipulus li. penul. cor. dicit qd homo apprehedit manu metedo. **L**edetur me. produ. i. occidet in futuro. **D**ec polenta te. potest hic accipi pro granis totis manibz cōfricatis. **D**ec puls tis dicit cibus ex aqua et farina pfectus. **C**edent. i. veniet. et ptingent in vsu sacerdotis. **P**ropiciari est misereri. **D**ec propiciatio ē miseratio. **D**ec spatula le. me. cor. dicit ram⁹ vel foliū palme. **Capitulum** xxv.

Concinno nas. per duplex n. dicit cō/ pono et ordino me. produ. positōne dupli/ cis n. **S**enus na. num. i. sex. **A**ltrinsecus id ē hinc inde. **B**laspemus ma. mū. med⁹ pdu. **L**oqueris me. produ. in futuro. **I**r/ rogo gas. me. cor. est inferre infligere alij malum. **Capitulum** xxvi.

Sabbatizare est sabbatum observare **S**ero seris seui satum est seminare. **P**u/ tare est vineam colere et sarmentis supsu/ is exonerare. **H**ic iubileus lei. penul. pro/ du. erat annus remissionis. scilicet quin/ quagesimus **H**ic et hec contribulis et hoc contribule penul. produ. dicitur qui ē de eadem tribu. **D**at tribulo tribulos. sed **D**at tribus vna tribules. **A**tenuatus. id ē depauperatus. **Q**uid pro sed si nō inuenē rit manus eius. **R**edimi me. cor. **C**olon⁹ ni. i. cultor agroꝝ tuoꝝ me. prod. **V**eneo nis nū. vel iui venū venū neutrupassiuꝝ .i. vendi. **A**ffligo me. pdu. **I**nualuerit. id est ad prosperitatē venerit. **I**nualleo les. me. cor. in trissil. **H**ic et hec patruelis pe. pdu. dicitur filius et filia patruis. **H**ic et hec affinis et hoc affine dicitur propinqu⁹ vxo/ ris vel mariti versa vice. **S**upputare. id ē numerare et computare me. cor. i. trissil.

Remanes me. cor. in trissil. et hoc seruat maneo cū oibz suis cōpositis. **R**eliqu⁹ qua quū. i. residu⁹ me. cor. **Capitulum** xxvii.

Hic et hec insignis et hoc insigne. dicit nobilis preclarus ornatus et quasi habēs emīnens signū pre alijs. **P**aure me. pro/ du. pauco ues. pau. **D**e pauco pau de pasco dicit pau. **D**ec triturare. me. pdu. **D**ec sementis tis. i. semen. **D**ec ceruic uic/ cis me. pdu. in obliquis dicitur collum.

Iritus ta. tum. me. cor. rep. dicitur cassus et vanus. **C**onficiat. i. deficere faciat et de/ struat. **C**ontero ris. me. cor. in trissil. **D**e/

super me. cor. qñ est vna pars. **E**ne⁹ enca/ eneū. i. ereus crea ereū. **I**ncassum. i. inua/ nū. **C**onsumo mis. me. pdu. in trissil. **R**e/ digo gis. me. cor. in pñti in trissil. **I**ncedo/ dis. cessi. cessuz. me. produ. et hoc seruat ce/ do cessi cū oibz suis ppositis. **H**ic vltor/ toris. me. pdu. in obliquis. i. vindicator. **C**orripia. i. affligam. **C**orripio pis. pui. me. cor. in trissil. et hoc fuit rapio pis pui. cū oibz suis ppositis a mutata in i. **I**n/ cedam me. pdu. **S**rupeo pes. pui. dicit admirari multū **E**uagino nas. penulti. p/ du. **D**irupre per p me. pdu. a dirūpo pis. et dirūpor peris. **S**i vero a diruor er⁹ ve/ niat tunc est sine p et cor. me. **H**ic et hec hostilis et hoc le. me. pdu. ab hoste deriva/ tur. **T**erreo res. rui. i. i. pauore mittere **T**a/ besco cis. ponit hic pro deficere vel lāgue/ re. **A**ttamē pro sed cor. me. **P**ristinus na. num. me. cor. i. antiquus vel primus.

Capitulum xxviii.

Verundatus ta. tum. pe. cor. et h serua in alijs participijs q veniūt a do das quā do nō mutat coniugatio. vt pessundatus cir/ eūdatus. **H**ic sidus cū. in diuinis litteris est vncia. **H**ic obolus li. me. cor. est medal/ lia. i. medietas numi. **I**te obolus dicit di/ midius. scrupulus q tribu siliquis appēdi/ tur. scrupul⁹ sex siliquaz pōdere pstat.